
DETERMINAZIONE N° 963 del 24/09/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO DI ALLESTIMENTO LUMINARIE ARTISTICHE NATALIZIE 
A  BIBIONE,  ANNO  2024/25.  IMPEGNO  DI  SPESA  (STARLUCE 
LUMINARIE SRLS). RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
939 DEL 18/09/2024. CIG: B32AC4D672. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
- D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 c.d. “Codice dei Contratti Pubblici”;
- art. 192 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L.”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 939 del 18/09/2024 “DETERMINAZIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  ALLESTIMENTO  LUMINARIE  ARTISTICHE 
NATALIZIE  A  BIBIONE,  ANNO  2024/25.  IMPEGNO  DI  SPESA  CIG:  B2DFD6EF77  (STARLUCE 
LUMINARIE  SRLS)”,  con  la  quale  si  procedeva  ad  un  affidamento  diretto  nei  confronti  della  ditta  
STARLUCE  LUMINARIE  SRLS,  Via  Umberto  I,  99  –  35020  Arzergrande  (Pd),  cod.fisc./P.IVA 
05012220280,  relativo  al  servizio  di  allestimento  luminarie  natalizie  nella  località  di  Bibione  (Piazza 
Fontana, anche Piazza Orione, il tratto di strada che conduce a Piazza Fontana, nonché Piazza Copernico) in 
occasione del Natale 2024, per un importo di euro 60.000,00, oltre ad € 13.200,00 IVA 22%, per complessivi 
€ 73.200,00;

Rilevato che, per mero errore materiale nella compilazione della scheda Anac trasmessa alla Piattaforma  
Contratti  Pubblici tramite piattaforma telematica Acquistinrete – MePA, si  è reso necessario revocare la  
trattativa TD 4596813;

Dato atto che si è reso necessario avviare una nuova trattativa tramite piattaforma telematica Acquistinrete –  
MePA TD 4670165, acquisendo di conseguenza un nuovo CIG per la procedura in oggetto;

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza per la trattativa TD  
4670165 attuata tramite piattaforma telematica Acquistinrete – MePA è il seguente: CIG: B32AC4D672;

Attesa  la  conseguente  necessità  di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  939  del  18/09/202 
esclusivamente  nelle  parti  in  cui  si  richiamano  numero  di  trattativa  di  riferimento  e  CIG,  mantenendo 
invariato il contenuto della stessa;

Richiamato il vigente Statuto comunale e i Regolamenti comunali;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 



D.LGS. 267/2000)”;
- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 
- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:

“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E  ORGANIZZAZIONE  (PIAO),  TRIENNIO  2024-2026”  e 
s.m.i;

Visto l’art.  68 dello Statuto Comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili  di  settore o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Dato atto che non sussistono a carico del sottoscritto in qualità di R.U.P. situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, per quanto non previsto nel codice,  
ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  alla  L.  n.  241  del  07/08/1990  relativamente  alle  diverse  fasi  del 
procedimento in oggetto;

Dato atto che dal presente atto non discende alcuna spesa per questa Amministrazione;

Accertata la propria competenza;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli  effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del  
18/08/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  942  del  19/09/202  limitatamente  ai 
richiami riguardanti numero di trattativa di riferimento e CIG, confermando integralmente i contenuti  
dell’atto de quo;

3. di procedere alla rettifica del Disciplinare del servizio che si allega sub A) al presente atto di cui forma 
parte integrante, limitatamente ai richiami riguardanti numero di trattativa di riferimento e CIG;

4. di  dare  atto  che  il  nuovo Codice Identificativo Gara  (CIG)  assegnato dall'Autorità  di  Vigilanza sui 
Contratti Pubblici per la trattativa TD 4670165 attuata tramite piattaforma telematica Acquistinrete –  
MePA,  da  indicare  nei  documenti  fiscali  e  contabili  relativi  alle  liquidazioni  di  competenze,  è  il 
seguente: CIG: B32AC4D672;

5. di  dare  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  di  effettuare  i  conseguenti  adempimenti  per  la  rettifica  dei  
riferimenti  riguardanti  gli  impegni  di  spesa  n.  2445  –  2446  –  OGSPE  2024/57,  assunti  con 
determinazione dirigenziale n. 939 del 18/09/2024;

6. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  ottempererà  agli  obblighi  di  pubblicazione  a  sensi  dell’art.  37 



(Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) del D. Lgs. n. 33  
del 14/03/2013 e ss.mm.ii.;

7. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio online dell’Ente, ex art.  32 della L. n. 69 del 18/06/2009, per 15  

giorni, secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi.

Il Dirigente del Settore

 dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA VILLOTTA
DATA FIRMA: 24/09/2024 17:07:48
IMPRONTA: 39633937393938383638333736353030656439363235616665346538303636626235306534393064


